
C ONIT]NE DT PTGNATARO T]YTE RA]VINA
PROVTATC{A DT FROSTNTOWE

) 1 ,

Nr. 5 I I r del 05 maggio 2011 del Registro delle Pubblicazioni.
I

COPIA DELIBERAZIOI\E DI GIUNTA COMUNALE

Nr. 42 del 0310312011

OGGETTO: Sisma del 7 ed 11 maggio 1984 - Riparazione P.E.U. - Comparto 4
- Sott. 4/b. Presa d'atto dell 'approvazione del progetto esecutivo di variante.

Il giorno Tre del mese di Marzo 2011, alle ore 13,20 e seguenti, nella Casa Comunale,
appositamente convocata, si è riunita la Giunta Coneunale e sono rispettivarnente presenti ed
assenti i Signori:

PRESENTI ASSENTI

I) Benecletto Msrio EVANGELISTA Sindsco si
2) Ritcr DI GIORGIO Assessore
3) Enrico TISEO " sí
4) Giancarlo EVANGELISTA " ti
5) Mario DARINI " ti

Presiede il Sindaco dott. Benedetto Mario Evangelísta.

Verbalizza il Segretario dell'Ente, dott. Pasquale Ciufo, con le fttnzioni previste
dall'art. 97, comma 4, lett. a), del D. Lgs. lB agosto 2000 n. 267.

Constatato il numero legale degli interverutti, il Sindaco dichiara aperta la seduta
ed invita a procedere alla discttssione sull'Argomento in oggetto, dando atto che
sulla presente deliberazione è stato espresso, dai Responsabili dei servizi interessati,
il parere prescritto dall'art. 49 del D. Lgs. lB agosto 2000 n. 267, porere inserito
nella deliberazione stes s a.

s,



I-A GIUNTA. COMUNALE

- PREMESSO che questo Cornune è stato incluso nell 'elenco dei Comuni,
dichiarati danneggiati dal sisma del 7 ed 1tr maggio 19E4, ai sensi e per gli effetti
dell'Ord. nr. 431/NPC/ZA del 2911,7/1984 del Dipantimento della Protezione
Civile:

- CHE, in dipendenza della dichianazione di Comune danneggiato da tali
eventi sismici, questo Erate, con delega dei privati, ha attivato Ie procedure,
secondo Ie norrne esistemti, pen ottenere i benefici spettanti per Ia niattazione,
riparazione e ricostruzione dei fabbricati, danneggiati dal sisma stesso, inclusi
nei P.E.U., ai sensi dell 'art. 2, conarna 11, della legge 24/0711984, nr, 363;

- CHE, ai sensi della circolane prot. n. 478491OP del 16109/1993 del
Dipartimento della Protezione Civitre, inviata con nota pnot. n.
383/20.21010.3M/P.C. del 23/9193 della Frefettura di Frosinone, si autorizzava
ad utilizzare le soffu'ne disponibili per la riattazione P.E.U. per finanziare i
passaggi a riparazione dei P.E.U., come da cornunicazione prot.
DPC/OPE lD02ffil6 del 13/06 /2002 del medesimo Dipartimentol

- CHE, previa approvazione del progetto esecutivo, awenuta in data
1810912001, da pante della Commissione Comunale ex art. 9, cornma 2, dell 'Ord.
n.905/FPC detr \7/A2/1987 ed emissione del relativo buono-contributo nr. 152,
prot. n. 6896 del 25ltr0/20A2 (deliberazione della G.M. n. 161 del 15/1012002 di
autorizzaziorae), cora contratto R.p. n. 591 del 10/0212003, registrato a Cassino
al nn. 231 íw data 19/02/2003, venivamo appaltati all'irurpresa EVANGELISTA
Osvaldo da Pignatano Interamna, i lavori di riparazione P.E.U. Comparta 4 -

Sott" 4/b, pen um imponto di €.27.4A1,26, al netto del ribasso del 21,00o/o;

- VISTO in progetto esecutivo di vaniante, pnesentato in data 171091201,0 al
prot. n. 12026 ed in data 2910912010, al prot. n. 12558, dal progettista e D.L.
arcla. Ciro OLIVIERO da Tonre del Gneco (NA), pnogetto appnovato in data 20
gennaio 28\1 dal soggetto deputato, ing. Giuseppe EVANGELISTA da
Pignatano Imterarnma, con le procedure di cui al l tart .  9, comma 2, del l 'Ord. n.
905/FPC del n7102/\987, come modif icato dal l 'art .  I  del l 'Ord. n. 3194 del
1210412002, pen un totale di €. 58.738,72; '{

- CÉ[8, com ondin ̂nz,^ del Presiclente del Consiglio dei Ministri n. 3444 cle\
27 giugno 2005, è sta.ta trasferita alne Regioni la gestione tecnico-arnrministrativa
della ricostruziorae post-sisrnica, connessa agli edifici dareneggiati dal sisma im
questione e ricadenti nell 'Ord. Min. n. 905 clel 17 febbraio 1987 e successive
modifiche ecl integrazioni;

- RITENUTO, pertanto, ctri cXisporre per la presa d'atto detrl 'approvazione
del la variante ai lavori  in questione, per cornsentinne i 'esecuzione;



-  VISTA I 'Ondinanza n.1928 /FPC del 0l /06/\9902

- VISTA la D.G.R.L. nn. 727 del 17/10/2008;

- TUTTO ciò premesso e consideratol

Visto il parere favorevole dei Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi
del l 'art .49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267;

A voti favorevoli unanimi, legalmente resi,

DELIBERA

1) La narrativa è parte integrante e sostanziale clel presente deliberatol

2) di prendere atto, per le motivazioni esposte nelle prernesse, da ritenersi corne
qui integralmente ripetute e trascritte, dell 'approvazione, avvenuta in data 20
gennaio 2011, da parte dell ' ing. Giuseppe EVANGELISTA, del progetto
esecutivo di variante dei lavori di riparazione P.E.U. Comparto 4 - Sott. 4/b,
che presenta un importo complessivo di €. 58.738 r72, su cui dovrà operarsi itr
ribasso del27,00o/o;

3) di  dare atto che r isulta già emesso, dal Sindaco protempore del Comune di
Pignataro Interamna, buono-contributo n. 152, prot. n. 6896 del 25110n042,
pari al contributo per lavori di riparazione P.E.U. Comparto 4 - Sott. 4/b,
risultante dal progetto esecutivo di variante approvato in data 20 gennaio 201I,
con espressa clausola che i lavori dovranno essere, in ogni caso, completati con
oneri a carico dei proprietari, per Ia parte in accollo spesa, per un importo di €.
35.369,55 a carico dei fondi già accreditati dal Dipartimento della Protezione
Civile e per la restante parte a carico dei privati (accollo spese);

4) Di comunicare I 'adozione del la presente al l ' impresa appaltatr ice
EVANGELISTA Osvaldo, al Direttore dei Lavori e, per opportuna conoscenza,
ai proprietari clei fabbricati inclusi nell ' intervenfo, per i provvedimenti di
r ispett iva competenza;

5) Di imputane la spesa di €. 35.369,55 al servizio 2.09.03.CI7 - cap. ll2 Residui
Anno 2009 - bilancio 2AlI, quale quota di contnibuto, concesso dal Dipartimento
del la Protezione Civi le, per I 'esecuzione del l ' interventol

6) Di comuni,care, in elenco, la presente ai Capigruppo Consiliari,
contestualmente al la sua pubbl icazione nel l 'Albo Pretorio on-l ine.

Con separata votazione palese, favorevole umanime, la presente del ibenazione
viene dichianata i rnmecl iatarnente eseguibi le,  a i  sensi  del l 'ar t"  134 -  4o comrna -

del  D.Les. 1ElA8l28A0 nr.267.



PAR.ERI ai sensi dell 'art.49 del D. Les 18/8/2000 nr.267

[  |  In ordine al la regolnri tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art,  49 D. Lgs, 18/08/2000, nr.267.
I l  Responsabile del Servizio I^ sosti tuto (Lavori Pubblici ,  ecc.)

F.to: Dott,ssa Gabriel la Evanselista

I X ì In ordine al la regolari tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art.49 D. Lgs. 18/08/2000, nr.
261.

I l  R.esponsabile del Servizio I^ sosti tuto (Segreteria - Affari  general i ,  ecc.)
F,to: Dott.ssa Gabriel la Evangelista

[ |  In ordine al la regolari tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art,  49 D. Lgs. l8/08/2000, nr.267.
I l  Responsabile del Servizio I I I^ (Pol izia amministrat iva e locale, ecc.)

F.to: Dott.  Benedetto NIario Evanselista

I X ] In ordine al la regolari tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art.  49 D. Lgs. 18/08/2000, nr,
267.

l l  Responsabile del Servizio IV^ (Tecnico-Urbanist ico, ecc.)
F.to: Dott.  Benedetto Mario Evangelist:r

[  ]  Inord inea l la rego lar i tà tecn icade lpresentea t tos i  espr imeparereFavorevo lea i  sens i  a r t .49D,  Lgs ,  l8 /08 /2000,nr .267.
I l  Responsabile del Servizio V" sosti tuto (Nlanutentivo, Protezione Civi le, Tutela ambientale, ecc.)

F.to: Dott.  Benedetto Mario Evangelista

Letto, approvato e sottoscritto

I l  Sindaco
F,to: Dott.  Benedetto NIario Evangelista

I l  Segretario Comunale
F.t<l:  Dott.  Pasquale Ciufo

I X I Si attesta, a r i levanza interna, la regolari tà del procedimento amrninistrat ivo syolto in ordine al la regolari tà tecnica del
presente atto.

I l  Responsnbile del Procedimento
F.to: Giustina D'Alessandro

t X ì In ordine al la regolari tà tecnico-contabi le del presente atto, si  esprime parere Favorevole ai sensi art.  49 D. Lgs.
r8/08/2000, nr.267.

I l  Responsabile del Servizio I I^ sosti tuto (Ei lancio - Ragioneria -Tributi  -  Commercio, ecc,)
F.to: Dott.ssa Gabriel la Evangelista

Il sonoscritto. visti gli atti d'uîficio

che la presente del iberazione:
- è stata pubblicata, come prescritto dall'ar1.
l8/06/2009, n. 69. per l5 giolni consecutivi .
Comune (rvww. comune. pignataro i nteramna. lr

Pignatalo Interamna. t i  o) ='5:Ott,

A T T E S T A  !

[2J. 1o Eomma, dcl D. Lgs. l8/08/2000, nr.26'1 e dal l 'art.
da l  CT-O t -  2ó l l ,  ne i l 'A lbo  Pre tor io  on- l ine  de l
i t) ,  accessibi le al pubblico,

32, lo comma, del la legge
sito rveb ist i tuzionale del

i l  Responsabile del Serr, izio sosti tuto
F.to: Dott.ssa Gabriel la Evangelista

'  è esecutiva:

I X ] poiché dichialata immediatamente eseguibi le (ar1. 1321. comma 4o). come riportato nel disposit ivo;

[ ]decors i  l0  g io rn i  da l la  pubb l icaz ione (a r t .  l3 , l  -  3 'conrma)  ne l l 'A lbo  Pre to l io  on- l ine  de l  s i to  web is t ì tuz iona le  de l  Comune
(r.vrvrv.comune.pignatarointerarnna. fr ' .  i t ) .  accessibi le al pubbiico.

Copil  conlbLrne al l 'or igìnaìe.

P ignataro  In te lamna.  1 i  OS-o  î -  26 i1 .
Il Se-eretario Corn


